CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 302/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0302/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, para que junto a
Secretaria do Meio Ambiente, seja instalado um ponto de Coleta de Resíduos Sólidos, no
Bairro Residencial Morada do Bosque nos mesmos moldes que já está em funcionamento um
ponto de Coleta dentro da secretaria do meio ambiente.

JUSTIFICATIVA

O ponto de Coleta que se encontra na secretaria do Meio Ambiente é muito distante o que
inviabiliza o descarte pelos moradores do residencial Morada do Bosque e adjacências. Desta
forma o ponto de coleta no Bairro Residencial Morada do Bosque irá beneficiar todas as
comunidades dessa região que tanto necessita dessa iniciativa. Sem outro particular para o
momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 27 de abril de 2022.

SILVIO REZENDE

VEREADOR - PP